Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Praedicatorum Friburgensium lector - Cod. Ettenheim-Münster 191

Weisser, Philipp

[S.l.], 1628-1929

Dubium sextum

[urn:nbn:de:bsz:31-117415](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117415)

ta estis aut univoca non; sed analogu mera
atributi omis. rati n. concepty intrinsicè tu com,
nihil conceptu fructi, rati concepta vero non
multiplicatione illam sumendo, extrinsece tu q
ordinem ad conceptu fructem.

Quares tu q plena haru intelligentia diuisum,
nam sic ex his comunior, latiq; pateat.

R. Diuisionem illam ultimã se in conceptu
reflexu et directu; si membra diuisiua
vult epine autur latiq; pateat et comunior
epre, tunc discurrunt q singulas diuisiones
facile patebit.

Dubium Sextum.

Quotupliciter diuisus datur, Terminus Vocatus

Terminus uocatus supra definitus, diuisus q.
In terminu categorematicu, et synecate,

Terminus categorematicus, q per se separa-
tus ab aliis aliqd significat. ut n. g. homo, leo.

Terminus cate-
gorematicus.

Terminus uero synecategorematicus, qui p
se separatus ab alio termino nihil actuali-
ter significat. id est q nisi alteri termino adiuu-
gatur nihil significat, per se. et propterea dicitur
categorematicus. ut e. Confignificatur ita.
ut n. g.

Terminus Synec-
ategorematicus.

Explicatio horum
terminorum
scilicet: Categoriæ et Syncreti.

Res modi rerum
sunt entia quæ
esse negantur.

Dubium utrum adiecti
sint termini
syncreticæ?

In duplici sententia
Respondeatur.
Termini adiectivi
sunt syncretici.

ut. n. g. hanc nosse. Velociter. Sapienter. Et in
universis omnia adverbia.

Terminum quoque sunt categoriamatiæ, ut
potentia aliis representat, petit terminum
sibi conuenientem, et se figurantem. hoc est. simul
cum illo figurantem. Et solent hi duo termini
in comparari cum modis rerum, et rebus ipsis.
Manifestum est in naturis, et aliis quibusdam
propter se sine aliis rebus. n. g. homo potest esse
sine passione, quod statim similiter, cera potest esse
quædam entia, et sine aliis esse non possunt.
multiplicata esse negantur. n. g. lapis non potest esse
quod non potest esse sine corpore, figurata. figura
similiter in logicis, et aliis terminis, et non
et separati ab aliis. Et contra vero dantur
alii termini, qui per se aliquid significant,
alii termini, qui nunquam aliquid significant, nisi cum
categoriamatiæ.

Dubitas tamen circa hanc termini
categoriamatiæ definitionem. Vtrum nota ad
natura, n. g. albus, sanus, et alia, sint ter-
mini sui categoriamatiæ, vel categoriamatiæ.
R. Duplicem esse sententiam, circa huius dubij
solutionem. Quæ affirmat, terminos adiecti-
vos esse sui categoriamatiæ. Et probat rationem.
Nemo ad figuratum conceptum, vel aliud
aliud offert terminos adiectivos, vel aliud
quo termini adiectivi sunt sui categoriamatiæ.
quod probatur consequenter. Quia terminus sui categoriamatiæ
matis

... in hoc differt
... aliquid
... terminus
... adiectivus
... categoriamatiæ
... non potest
... esse
... sine
... aliis
... rebus
... figuratum
... conceptum
... terminus
... adiectivus
... categoriamatiæ
... probatur
... consequenter
... quia
... terminus
... sui
... categoriamatiæ
... matis

matico in hoc differt a contextu, quod iste soli-
 tarie p[ro]bat aliquid significat; ille vero solitarie p[ro]ba-
 tus nihil esse potest representet. Et si terminus
 n[on] adiectivus nunquam solitarie p[ro]ferat ad aliud
 significat; quod a. adiectiva nunquam solitarie
 p[ro]ferantur patet: quia nunquam vicinij, alij dulcis.
 licet dicantur, album dulce, substantiva.

Probat etiam nam si vis, nullus, alius, s[on]t om[n]es
 dialecticos sunt termini s[on]t categoremati-
 ci et t[er]m[in]i sunt termini s[on]t categoremati-
 dicendi de aliis adiectivis, cum nulla differ-
 entia rati[on]e appareat.

Secunda sententia videtur esse contraria p[ro]ferit
 terminos adiectivos esse terminos categoremati-
 cos et p[ro]bat et rati[on]e. Etiam terminus
 adiectivus. n. g. albus. Sep[ar]at[ur] in substantivo
 t[er]m[in]i suam significati[on]em et p[ro]ferit menti suam signi-
 ficati[on]em. Et non s[on]t termini categoremati-
 cos, quia ad rati[on]em terminus significati[on]em p[ro]bat
 non s[on]t t[er]m[in]i significati[on]em p[ro]bat et
 rati[on]e non possit nisi notando alium terminum
 rati[on]em p[ro]bat, aut p[ro]bat, in his p[ro]bat rati[on]em
 licet prima sua p[ro]babilitate et non careat
 facile dissolvi poterunt.

Obiicitur t[er]m[in]i contra definitionem termini categoremati-
 cos, s[on]t termini, sic, non, significat aliquid sepa-
 ratim, et t[er]m[in]i non sunt termini categoremati-
 cos termini categoremati-
 cos: cum censet: patet p[ro]bat[ur] ma: Nam
 Interrogat[ur]

Li vis, nullus, alius:
 s[on]t dialecticos
 sunt term: syncod:
 go et adiectiva.

Adiectiva p[ro]bat
 terminos categoremati-
 cos:

Obiicitur p[ro]bat
 An sic, ut, no,
 sit term: cat:

interrogatus de aliqua re se: utrum pluit vel no, si tm solitarie Respondere dicens sic, vel non, tunc aliqd figit. qd isti termini separatim sumunt; & solitarie pluri aliqd figunt.

R. Distinguenndo ma. Isti termini sic, vel non: separati ab aliis figunt in mixtura aliqnom verborum, qd sub in belligunt concedo ma: Sigant separatim ab aliis si solitarie operantur et nullu concessione tales voces sunt termini synca, mento pto ego in interrogat, subm pluit. respou, des, sic, vel non; subm belligunt hoc verbat, pluit, vel non pluit: et sic patet ad argum.

Obicies 20. Contra definitionem syn, categoria remittit termini. Termini syn: & termini p se. qd ut figant separatim ab aliis, qdatur conq: figant separatim ab aliis termi per se; qd figant separatim ab aliis.

R. Distinguenndo aut cedens. Termini synca: & termini per se. id est, pter, concedo ans. & termini per se id est, figant separatim ab aliis nego ante q: illa n. particula p se & arguoca. nam id, quod e separatim ab aliis.

Obicies 30. Ista vox, velociter, figant idem q, velocitas, sed, velocitas e terminus cate, gorematicy, qd et velociter.

R. Distinguenndo maiore. Velociter figant idem quod velocitas, et eodem modo, nego ma. figant idem diversis modo, concedo ma. et huc e distia inter istos duos terminos. Nam velocitas figant

Obiectio 20. An Termi Synca: sit termi p se?

Obiectio 30.

figant velociter, no
in motu vel in usque
velocitatem q motu
velocitatem q no, qd
se vel in motu. et hoc
ali figant q motu
Distinguitur 20. Termini
vnicum, apud, et
Termini vnicum, q
ad eodem pluribus de
conuenientia. Vbi
Termini vero agunt
plura figant. Vbi
Termini analogus
sunt duo diversa, sed
partim diversa, figant
separatim ab aliis et
analogus, figant. and
dem partim similes
non, ibidem et tunc
et figant eam legem
in distributione apud
Termini ibi, analog
vnicum et ab aliis.
pat velociter: ab aliis
Termini analogus te
sunt. ut sunt in g.
ad ista, ista dicit de
motu, veluti Termini
vbi. Quia q partim
sunt ista q partim
quod est motu
bi. Distinguitur aliq

figurat velocitatem, non p. ad exercetur actualiter
in motu vel in usqu. et hoc p. q. str. figurat
velocitatem p. motu rei. velociter in figurat
su vel in motu. et hoc p. q. aliis verbis dicunt
alii figurat p. motu una b. n. et non rei.

Dimiditur 20 terminy vocalis in terminu
univocum, equivocum, et analogum.

Dimiditur 20
term: Voculo.

Terminy univocoy e, qui una tu raem figat
ord unam pluribz dorem, vel ut plura in ea
convenientia. Ut huc vox homo.

Terminy Univocoy.

Terminy vero equivocoy e, qui plura, ut
plura figat. Ut huc vox, canis.

Terminy Equocoy.

Terminy analogus e, qui nec eio eadem,
nec eio diversa, sed plura partim eadem,
partim diversa figat. Ut ens u. g. res
spectu substantie et accidentis, e terminy
analogoy, sicut n. orditatem partim eap
dem, partim diversa. Lev et respectu
veri leonis et Chri Dm, e terminy analogoy.
ea figat item leonem, et Chm Dm, q. leoni
in fortitudine affirmidetur.

Terminy Analogoy.

Terminy itaq. analogoy multy e inter uni
vocum, et equivocum. Ab univoco partici
pat unitatem: ab equivoco diversitatem.

Terminy analogus te duplex. aliy e atri
bus. ut sanu u. g. Aliy e proportionalitatis
utiq. visus dicty de visu hris, et visibilitate
prati, volut terminy analogoy, Proportionali
tatis. Quia e portio qua hnt h respectu
fui visy hnt e partiem cum e portio
quam hnt pratu respectu. Juxta uny bts
tis. Dimiduas aliy term: equivocum
in pure

Dupliciter Ana
logus term: bimod.

utru pluat vel
o dicens sic, vel non
termini separabim
hi alioq figand
i termini si, vel non
i unitate aliquo
Concedo ma: Sicut
efferant et nullu
ney, quare
fuit terminy
exato positu
i unitate
alioq pro unitate
vel ad argum.
definitionem
mi. Terminy
figant sepe ab
arabim ab alio
gminy sy maty
ab aliis.
Terminy
heater, concedo
scilicet ab aliis
e se e equivoca
ter. alioq versu
is.
re, velociter
uitas e terminy
n.
Velociter figat
modo, neq. ma.
Do ma. et huc
Nam velociter

ni pure aequorum et ni analogum.
Sed huc definitio cum nra plane coinci-
dit.

Nota circa term:
Analogum, illum
sc: id significat, ad q
sicut primo misse
stus sit.

Circa term: Analogu nota, illu q se sum-
tum stare q famosiori figentis. hoc e.
qdo terminu analogu solum pfectu figent illud
ad q figent in qda impo-ri-ty. Vt iste terminu leo.
quand o solum pfectu figent veru leonem, qd
ad factu veru leonem primo e impo-ri-ty.
Vt et pot intelligi, q terminu analogu solum
platu figent id in quo magis intrinsece depe-
ritur rati sui figenti, ut hanc veru sanum.
sola platu q famosiori figent, sc: sa-
no animali: q in eo rati figent magis
intrinsece reperitur. et idem patet de Ente.

Nota Term: aq.
uocum limari posse
ad inueniendo verbo.
ut canis terrestris.

Circa terminu aequorum nota illu
prope fieri uniuersum, si ex ni alteru
terminu limitet et coarctet ej significatio
ubi dicat u. g. canis terrestris, si n. limitat
ille terminu aequorum canis, no figent plura
ut plura, sed figent unam rati, vel rati
canis terrestris, in qua rati rati, vel rati
stres conueniunt, ex quo hnt rati termi-
ni uniuersi.

Dividitur 30.
Term: Vocales
in Coem et Sim,
gularem
Terminu Cois qd?

Dividitur 30 Terminu Vocalis in
Term: Coem: et fin gularem.
Terminu Coem upst: ille qui figent ali-
quam rati, vel rati, pluri by Coem,
Cois e illa qua de multis p-ri-ty capur. ut n. g. Homo
e terminu Cois, qd figent rati humana rati
hnt Coem. Et huc definitio terminu Cois
e eadem cum illa, q inter cir inferitur
Ter

Terminu Cois ille,
qui figent una
rati plura in dicit
quod dicitur
ad dicit. et qd fac
terminu uniuersi,
nam terminu uniuersi
Coem pluri ut no
partiu sit p-ri-ty ab
hinc, qd illa rati sit e
de rati. Et terminu Cois
hnt partiu et Cois
q claru intelligentia
sui definitio potest
Cois e ille q figent
qua in platu rati
eadem n. g. hnt
humana, q in dicit, o
alio qd dicitur uniuersi
plura numeru et p-ri-ty
uniuersi.
Terminu Cois hnt
conueniunt. hnt
transiunt.
Terminu Cois hnt
dignam rati Cois
e, tam existens
p-ri-ty capur. Et hnt
Cois. hnt. hnt. hnt.
Et hnt hnt hnt hnt
p-ri-ty capur.

Terminy cois ille, q' figat plura diuisiua.
 ite. figat una naam, sub qua conti-
 nent plura in diuisiua, de quoru uno
 quoy p' d'icari diuisiua, id e' sc'p'm
 ab aliis. Ex q'by facile colliges definitione
 termini uniuocoy, et cois, no esse eandem.
 cois plurib' ut non petat illam in plura
 partib' sed p'indit ab hoc. nec postulat resis-
 sine, q' illa r'at fit cois; d'istinctio ta fit
 cois una. At terminy cois figat naam pluri-
 bus partib'ilem et comuni cabilem. hinc
 p' d'icari re poteris. Terminy cois ille

Term: cois vera
 definitio.

Terminy cois ille q' figat naam coisem
 quoy in pluri by reperitur non d'io
 eadem. n. g. homo; figat naam
 humana, q' in Petro, Paulo, Amundo, et
 aliis p' d'icariis reperit non ero eadem sed
 diuisuales. numero et partib' q' d'istinctio indi-

Term: cois 3plex.

Terminy cois triplex e. sc. Trans,
 cendens. supra transcendens. Et nec
 transcendens.

Term: Transen-
 dens.

Terminy transcendens ille q' figat
 aliquam raem coisem q' de omni vero
 ente, tam existente, quam p'hibili
 p' d'icatur. Et tales termini sunt sex.
 Pres. Ens. Vnum. Bonum. Aligd. Verum.
 Et d'nt Transcendentes q' de oib' q' sunt,
 p' d'icant.

Term,

mi analogum.
 tra plane comi
 nota, illu q' se
 pi figentis, hinc
 q' d'icant illu
 ty. Vnde terminy
 at vera leuam, q'
 p' mo' e' imp' p' p'
 ming analog' p' d'
 ayis in hinc sic d'
 ut hanc nec, fan
 sioni figentis, hinc
 r'at figentis p' d'
 idem p' d'icant de
 nouum nota illu
 u' si ex in aff' hinc
 r'at hinc q' d'icant
 cois hinc, hinc in
 nis, no figentis p'
 nam raem, vel raem
 a cois, canes hinc
 no hnt raem hinc
 ing Vocalis in
 ularem.
 ille qui figentis
 in pluri by coisem
 r'at hinc, hinc q'
 nam humana cois
 hinc hinc hinc hinc
 itor cir inf' hinc
 T

Term: Nontranscendens.

Terminus nontranscendens est ille, qui licet significet aliquam rem eorum, non tamen de eorum, quae sunt predicatur. Ut hoc u. g.

Term: Supratranscendens.

Terminus supratranscendens est, qui significet aliquam rem eorum, quae sunt practica, sive de eorum rebus tam rebus, quam spiritibus, tam rebus sensibilibus, quam imperceptibilibus. ut u. g. Imaginabile, Intellectibile, et spiritus termini supratranscendentes.

Terminus Singularis.

Terminus singularis est ille, qui significet aliquam rem singularem. Iste aliquam rem, quae non de multis, sed uno tantum predicatur. Ut Plato, Socrates. Artes. Sicut tertium rem significat, scilicet: Materiam, Socratem &c. Quia definitio intelligitur et hoc modo. Ut ille terminus sit singularis, si expressio primaria tantum habet significare unam rem singularem. Ut hic terminus Peruly expressio impositione primaria tantum habet significare unum singularem hominem, quod ad plures homines singulares legitur, per impositione tantum habet significare unam rem singularem, quae nunc in terminis loci generaliter ad reprobandum.

Explicatio definitionis

Devisio in terminus singularis ex impositione.

Terminus singularis est et multiplex. 1o est terminus singularis ex impositione; ut iste terminus. Sicut dicitur. Est singularis

Terminus singularis; suppositio. 2o est terminus singularis; suppositio. 3o est terminus singularis; suppositio. 4o est terminus singularis; suppositio. 5o est terminus singularis; suppositio. 6o est terminus singularis; suppositio. 7o est terminus singularis; suppositio. 8o est terminus singularis; suppositio. 9o est terminus singularis; suppositio. 10o est terminus singularis; suppositio. 11o est terminus singularis; suppositio. 12o est terminus singularis; suppositio. 13o est terminus singularis; suppositio. 14o est terminus singularis; suppositio. 15o est terminus singularis; suppositio. 16o est terminus singularis; suppositio. 17o est terminus singularis; suppositio. 18o est terminus singularis; suppositio. 19o est terminus singularis; suppositio. 20o est terminus singularis; suppositio. 21o est terminus singularis; suppositio. 22o est terminus singularis; suppositio. 23o est terminus singularis; suppositio. 24o est terminus singularis; suppositio. 25o est terminus singularis; suppositio. 26o est terminus singularis; suppositio. 27o est terminus singularis; suppositio. 28o est terminus singularis; suppositio. 29o est terminus singularis; suppositio. 30o est terminus singularis; suppositio. 31o est terminus singularis; suppositio. 32o est terminus singularis; suppositio. 33o est terminus singularis; suppositio. 34o est terminus singularis; suppositio. 35o est terminus singularis; suppositio. 36o est terminus singularis; suppositio. 37o est terminus singularis; suppositio. 38o est terminus singularis; suppositio. 39o est terminus singularis; suppositio. 40o est terminus singularis; suppositio. 41o est terminus singularis; suppositio. 42o est terminus singularis; suppositio. 43o est terminus singularis; suppositio. 44o est terminus singularis; suppositio. 45o est terminus singularis; suppositio. 46o est terminus singularis; suppositio. 47o est terminus singularis; suppositio. 48o est terminus singularis; suppositio. 49o est terminus singularis; suppositio. 50o est terminus singularis; suppositio. 51o est terminus singularis; suppositio. 52o est terminus singularis; suppositio. 53o est terminus singularis; suppositio. 54o est terminus singularis; suppositio. 55o est terminus singularis; suppositio. 56o est terminus singularis; suppositio. 57o est terminus singularis; suppositio. 58o est terminus singularis; suppositio. 59o est terminus singularis; suppositio. 60o est terminus singularis; suppositio. 61o est terminus singularis; suppositio. 62o est terminus singularis; suppositio. 63o est terminus singularis; suppositio. 64o est terminus singularis; suppositio. 65o est terminus singularis; suppositio. 66o est terminus singularis; suppositio. 67o est terminus singularis; suppositio. 68o est terminus singularis; suppositio. 69o est terminus singularis; suppositio. 70o est terminus singularis; suppositio. 71o est terminus singularis; suppositio. 72o est terminus singularis; suppositio. 73o est terminus singularis; suppositio. 74o est terminus singularis; suppositio. 75o est terminus singularis; suppositio. 76o est terminus singularis; suppositio. 77o est terminus singularis; suppositio. 78o est terminus singularis; suppositio. 79o est terminus singularis; suppositio. 80o est terminus singularis; suppositio. 81o est terminus singularis; suppositio. 82o est terminus singularis; suppositio. 83o est terminus singularis; suppositio. 84o est terminus singularis; suppositio. 85o est terminus singularis; suppositio. 86o est terminus singularis; suppositio. 87o est terminus singularis; suppositio. 88o est terminus singularis; suppositio. 89o est terminus singularis; suppositio. 90o est terminus singularis; suppositio. 91o est terminus singularis; suppositio. 92o est terminus singularis; suppositio. 93o est terminus singularis; suppositio. 94o est terminus singularis; suppositio. 95o est terminus singularis; suppositio. 96o est terminus singularis; suppositio. 97o est terminus singularis; suppositio. 98o est terminus singularis; suppositio. 99o est terminus singularis; suppositio. 100o est terminus singularis; suppositio.

ex suppositione; supposito, q. Rex habeat unum
filium. 2o Est term: Sing: Absolute q. nuls
la facta supere sigat rem singularem. VI
Petr. Paulus &

Term: singularis
Absolute

Rursus term: singularis aliq. Demonstrat,
sing. aliis vagus.

Divisio 2a.

Term: Sing: Demonstrativus e. ille, qui
demonstrat aliquam rem singularem. ut hic
ho. hoc animal.

Term: Sing: De-
monstrativus.

Term: Sing: Vagus e. ille, qui sigat rem
aliquam singularem vague, et indeter-
minate sumpta. Vt alijs homo; sigat
horem singularem, non illum, vel istum
determinate; sed vague sub disjunctione:
vel Petrum vel Paulum &. Et h. iste termi-
ny singularis, non q. non reperit de plu-
confuso designat.

Term: sing: Vagus.

Quæres 1o. An isti termini, Sol, mundus,
Luna. sint singulares vel cores?

R. Terminos istos quatenus sigant naam
Solis, mundi, et Lunæ; absolute q. se termi-
nos cores: quod hae rae pbatur. Illi ter-
mi ex ni. impais sigant naas, q. by no
multi plures saltem. q. ex naa sua sunt
comple: p. habet. et h. sigat. Nam impais
sigat rae nescit in noes iuxta naam
rei sigat. q. illu noes sunt termini cores,
cum sigent naas in plura individua si-
vidi possunt. Rex obstat in vni dua si-
unicus sol et mundus: cum n. illi termini pri-
mo

lens d. illi q. la
coram mentis de
ur. V. ho. n. y.
n. fundens. q.
coram, q. graha
a. res, quem
libo, quam mi-
si. nabile. sub-
supra transcendens.
e. ille, q. sigat
rem. ista aliq.
his, sed uno tra-
ctus. Sicut ter-
ram rem singu-
larem, Sicut d.
sem. a. hoc me-
ularis q. ex-
tut sigat. unum
i termino. Paulus
maris tu h. h.
arem horem, q.
ea accomod. de-
lures sigat, qui
eris, q. ex-
sig. tae unum
et in terminis
multiplex.
suppositione, q.
4o. Est singularis

no et q se figent naas multiplicabiles, ap-
 ti sunt ut figent plura in diuina, si figent.
 Quia rae et hae terminy, ho. licet esset
 tuu unig ho in mundo, esset terminy co,
 muris: qo primo et immediate figat nam
 coram: et quo parte oisq arbitrio ut fig-
 et plura in diuina, q sufficit ad constitue-
 dum term: coram.

Inuores 20. An iste terminy, DEVS,
 sit term: coram; vel frigidans.

Q. Si iste terminy acceptus sit errore
 Ethnicorum plures, deo excedentia, talis
 terminy sine dubio e coram. q q bar. Nam
 iste terminy q figent aliquam nam, vel
 nam, plurib coram, et terminy coram,
 sed iste terminy sitm Ethnicor figent
 nam plurib coram; qo aut term: coram.
 Ma: cum Confy: patet. Probatur Mj: Nam
 sitm Ethnicos hic term: Deo q dicitur
 de Saturno. Sone. Fauno, et aliis; qo sitm
 illos figentur esse terminy Deo, nam
 plurib coram.

20. Si iste terminy ac-
 cipitur q, ut figent rem Deum et si
 simul analogice ois q participant nam
 diuina, sicuti fit in hi locis. Trato
 illud stat: Ego dixi q is. Trato
 et coram; qo sitm dicta terminy coram
 figent nam aliqua plurib coram.
 Sed iste terminy in hoc sensu accepty figent
 nam coram plurib. Des se: et sustipit et est
 licet inuerti modo. Ergo ino terminy coram,
 Sed

Sed istas conu-
 sionem non
 est in hanc
 in hanc coram. Et
 in hanc figent rem
 rem Deum si.
 E contra uideb
 coram q sustipit q.
 P. coram. Et notat
 Deum cognoscere.
 qsi qm in hanc uis
 in q. 20. Quateny
 et hanc qm agnoscere
 cognoscere qm
 illam terminy De
 rae. Deum in
 unig nra et coram
 qm in hanc nomi
 coram. qm Confy
 cognoscere in hanc
 nam qo qo in
 illa in hanc sitm
 nam. Sed Deum
 nam communia
 nam fallen et
 et qo hanc terminy
 coram in hanc qm
 sitm qm
 in hanc DEVS figent rem
 qm qm and. hanc
 nam in hanc
 et in hanc hanc, nra

Sed distat consistit, utrum hic terminus DEVS
 qd intelligit rem Deum solum, in quem
 fides Christiani credunt, sit terminus singularis
 res vel res. Et videtur qd sit singularis
 quia significat rem singulari in man
 nem Deum scilicet. Ego e terminus singul.
 Et contra videtur sicut s. Thomas, quod sit
 res, qd sicut patet qd. 7. art. 3. sit hanc vocem
 ad eadem. Et notat dupliciter nos posse
 Deum cognoscere. 1o Pro utra in se
 ipse in hac vita cognoscere non possumus,
 et hoc est, ipsum agnoscere, in speculo et in
 omymate. quo supposito ait D. Thom.
 illum terminum DEVS esse certum. Cuius
 terminus in hac vita non cognoscitur
 nisi per creaturas, qd non possumus
 cognoscere nisi per nos. Et hoc est
 cognoscere in singulari nisi per species
 naturam qd qd imponi nota debent
 illa imponere sicut modo, quo res commu-
 nium concipimus qd species naturae
 nam saltem ex modo qd Deum nemini
 Et sic hic terminus DEVS, ex modo sicut
 erit, res in qua quam sentiant. Ad
 hunc DEVS significat rem singulari in man-
 nem ex parte rei sicut, quod est aut.
 et modo sicut, nego aut. Est dicere res

multiplizabiles, in
 in solitudine si
 ny, ho, licet qd
 o, est terminus
 diate figat rem
 inq aspicitur ad
 sufficit ad consti-
 ite terminus
 singularis
 qd sicut sicut
 o credentiu
 res, qd sicut
 signum naturae
 terminus
 ethi cor sicut
 qd est termi
 Probatur qd
 m: Deu qd
 o al aliis: qd
 inq Deu, natur
 Si ite terminus
 rem Deum
 parti cipant na
 in hi loc. In
 i sicut. Est
 terminus
 pluri by cor
 sicut accepti
 sicut: qd sicut
 in terminus

pro concreto specificis non dicitur id
 habente veritatem. 2^o Pro concreto indi-
 viduali eisdem naa. id est p hoc habente
 veritatem in communicabiliter. Terminus
 iste, Deus primo modo acceptus ad rationem
 terminum eorum accedit; nos n. p hoc statu cum
 concipiamus Deum ad motum naturam materiae
 hinc, ut aut 2^a sententia; concipimus istum, mo-
 dum sicut p dicitur de pluribus habentibus
 veritatem. qua ratione huius termino non
 attribuitur nam terminum eorum. si vero
 sit individuali, id est p hoc habente in
 communicabiliter veritatem id est terminum
 singularis. Unde ad distinctionem qualem
 utrum hic terminus Deus sit eorum, vel singu-
 laris, non absolute: sed sub instructione
 data respiciendum est.

Dividuntur hic aliiq terminus singularem in Col-
 lectivum. et Distributivum seu divisivum.
 Terminum collectivum dicuntur esse illi qui in singu-
 lari numero figuntur plura computantur. Vel
 est aliqua singularis collectivae plu-
 rum. ut iste terminus: triburgi, Roma &
 Terminum divisivum vero dicuntur esse illi qui in
 singulari numero figuntur plura distincta.
 ut huius, Petrus &
 Sed haec divisio cum priora plane eadem
 licet in modo explicandi differat. Sola
 nota

Divisio 3^a.

Term: sing: Col-
lectivus.

Term: sing: Divi-
sivus.

lumen ita figunt
 m adeo placuit, na
 s figunt nam dicit
 item go no out to
 d. p hanc dicit. De
 in tribus personis
 nam pluribus con-
 sidera sicut amplex
 p pnie eorum app
 q dicitur, aut huius
 in divinis: q tra
 mie sumpti huius
 u numerus, et huius
 suppositis aut huius
 ius sententia nobis
 dubij media in
 terminum eorum
 nec pnie sui g
 ity priora sententia
 se qd terminum
 rem, sicut dicitur
 ius intelligitur
 terminus, huius
 sua humana
 em, seu ut qd
 dicitur, vero p con-
 ra; id est p hoc ha-
 communicabiliter
 dicitur, sumpti

Socant amplig, et recte Terminum in Absolu-
tum et Connotativum.

Terminus Absolutus est ille, qui figit aliquid p[er]
modum p[er] se stantis. Vt h[ic], equus, albedo.
figere a. t. mat[er] p[er] se stantis, et ex modo fige
nificandi ita rem representare ut non vide-
atur alteri inh[er]ere sic accidens: Vel in
alio supposito existere, sic n[on] substantia
lis. Sed quasi a supposito separato. ut h[ic] animalis.

Terminus Connotativus est qui figit aliquid p[er]
modum alteri adiacentis. Vt albus, insub[er]n[us].
Alterantur hic nonnulli. Vt in o[mn]ia nomina
adiectiva sunt termini connotativi?

R. Tamen facile O[mn]ia adiectiva, modo n[on]
sunt syncategoremata; esse terminos
connotativos: non tu q[ui]s terminos con-
notativos esse nomina adiectiva. Nam h[ic]
terminus Doctor; similiter Pauper. Est
sed substantivum; et tu non adiectivum
patet.

Quaeritur deinde circa definitione ter-
mini Connotativi q[uo]d d[icitu]r q[uo]d debeat figere
aliquid p[er] modum alteri adiacentis. Vtrum
intelligat tu de vero accidente, vtrum
p[oss]it adesse, vel abesse. Vt et intelligat
ipsa substantia et extra aliquid rei.

R. Si p[ro]prie loqui velimus definitio tu in-
telligit de accidente, q[uo]d alteri p[ro]prie adiacet.
si tu in ordine ad p[ro]prietates logicas
usurare

Terminus Absolutus

Terminus Absolutus
Locus q[ui]s?

explicatio definitionis.

Terminus Connotativus q[ui]s?

Nomina adiectiva
na esse termi: con-
notativi. ex certis
syncategorematis.

in fine no...
am mali p[ro]prie
uti in vni[us]...
in termi: con-
figent habentem
he term: h[ic] fige
te, et rem habita
atem. Et albu[m]
ssani albedinem
q[ui]eres habita
misti, ut ex ip[s]o
t p[er] se h[ic] q[ui] m[od]o
tem ex m[od]o h[ic] p[er]
n[on] h[ic] si d[icitu]r
figit rem m[od]o
alio eadem
Sed tu magis
aliquid, q[uo]d figit
terminus. Humanu[m]
g[er]at tu rem h[ic]
Quare Termini
simplex imp[er]at
n[on] p[ro]p[ri]e de
p[ro]p[ri]a h[ic]
Terminus
modo figit
Sicut

verregare veling hanc definitione, ut certe
usurpare debent. Term. Connotatiui non tu
accidendi sed et ipsas substantias, et res
rerum pt representare q modum alteri adia
centis. n.g. Route in aate. sunt termini con
notatiui, q uera signata licet sint substantiue
et spentiali reru, qd tu ex modo signati represen
tant eas quasi talis adiacentes, recte termi
ni Connotatiui raem ingrediuntur.

Dimisio 6a
fambisior.

Term: prima
Intentionis.

Term: secunda
Intentionis.

Explicao ter: 2. Intent:

Terminus 1^a Intentionis est ille, q signat
aliquid scdm id quod habet in re in dependente
ab opae in t^o. ut h^o, albu n.g. sunt ter
mini p^o intentionis qd signant aliquam
rem in dependente ab opae in t^o.

Terminus 2^a Intentionis est ille q signat
aliquid scdm id, q habet q ordinem ad nostrum
intell^u h^o. Ut isti termini. sp^o, gen^o &

Nota terminu 2^a Intentionis signat qd
per ordinem ad nom intell^u nihil esse ali
ud qm man^u festare aliquid esse q solum
si q mente concipit. n.g. sp^o, gen^o; sunt
termini 2^a Intentionis qd signant propria
res q reby non conveniunt nisi in ordine ad
nostrum conceptu. h^o n. non convenit spe
sp^o nisi q uat ens, appere h^o ut naa
coris pluriby in diuisis. Similiter animalia
non convenit spe gen^o, nisi in ym concipit
ut coris pluriby sp^o.

Arguta quo contra Datas significationes fieri
solent facile ex doctrina bene q cepta
dissolui poterunt.

Dub: 7.

Dubiu
Quid

Nomen s^o p^o
tina ex institu
onis nulla pars
signata, et recta

et a dua ultima pa
sunt non regantur; a
clinitate qm adu fo
intelligentia nota h^o
signatum aut mentali
quod illa particula fi
hi in concip.

Explicatur fin

Ute ponitur per ma
signa uera gen^o, in
et recte nomen uer
tam rati. Genus a. e
dem grau q uera in
d^o p^o. Per Vocem
aliu uerby et non
significatiua ut ex
fictiua. Dicitur